
 

1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Ondrej Lopuch 

Název práce Detection of protein-ligand binding sites using 3D Vision 

Transformers 

Rok odevzdání 2023 

Studijní program Informatika   

Specializace IPP5 

 

Autor posudku Doc. Jakub Lokoč Role Oponent 

Pracoviště KSI MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   The author focused on prediction of protein-ligand binding sites using vision 

transformers. Standard technologies are used, however, for future I recommend to focus on 

more convincing set of experiments (e.g., use the same benchmark dataset for compared 

methods, test more parameters to find optimal F1-score). Questions – what was the effect of 

the used balancing parameter? Why (exactly) larger proteins did not fit GPU memory? 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☐ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Text contains some typos, there are missing brackets in equations 2.1 and 2.5 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   The project is experimental, focusing on verification of given hypothesis. 

 

Celkové hodnocení Výborně (spíše horší) 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 28. srpna 2023 Podpis 

 


